[image: image1.jpg]

Калужская область
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА
РАСПОРЯЖЕНИЕ
27.04.2021_ № _02-01/24__
О внесении изменений в  Положение об организации в Администрации города системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства
           В целях реализации распоряжения Правительства РФ от 18.10.2018 №2258-р «Об утверждении методических рекомендаций по созданию и организации федеральными органами исполнительной власти системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства», в соответствии с письмом прокуратуры от 02.04.2021 № 7-29-2021
1.Внести изменения в Положение об организации в Администрации города системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства, утвержденное  распоряжением Администрации города Обнинска 05.12.2018 №02-01/100, следующие изменения:

1.1. дополнить пунктом:
1) «20.1. Установить следующие ключевые показатели:

2) доля сотрудников Администрации города, в отношении которых были проведены обучающиеся мероприятия по антимонопольному законодательству и антимонопольному комплаенсу;

3) коэффициент снижения количества нарушений антимонопольного законодательства со стороны Администрации города;

4) доля нормативных правовых актов Администрации города, в которых выявлены риски нарушения антимонопольного законодательства».
2. Ознакомить муниципальных служащих с Положением об организации в Администрации города системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства в новой редакции.
3. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания и подлежит размещению на официальном информационном портале Администрации города в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Администрации города                                                      Т.Н. Леонова